
UCHWAŁA NR 0025.195.287.2022 
ZARZĄDU POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 31 sierpnia 2022 r.

w sprawie poręczenia kredytu zaciągniętego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Kole.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 94 i 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), w związku z uchwałą Nr LVI/391/2022 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 
25 sierpnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na 2022 r. Zarząd Powiatu 
Kolskiego uchwala co następuje:

§ 1. 1. Poręcza się kredyt zaciągnięty przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kole na 
uregulowanie zobowiązań do kwoty 3 250 000,00 zł (słownie: trzy miliony dwieście pięćdziesiąt tysięcy 
złotych 00/100), w tym koszty obsługi kredytu.

2. P oręczenia, o którym mowa w ust. 1, udziela się na okres do końca 2029 roku.

§ 2. Do złożenia oświadczenia w imieniu Powiatu Kolskiego w przedmiocie poręczenia określonego w § 
1 wyznacza się dwóch członków Zarządu Powiatu w osobach:

1) Starosty Kolskiego Pana Roberta Kropidłowskiego

2) Wicestarosty Pana Sylwestra Chęcińskiego

Id: 5A08F5C5-6C1C-4DFC-8C0A-68BD7CEFAA10. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Starosta Kolski

Robert Kropidłowski

Wicestarosta Kolski

Sylwester Chęciński

Członek Zarządu

Waldemar Banasiak

Członek Zarządu

Zbigniew Szarecki

Członek Zarządu

Henryk Tomczak

Id: 5A08F5C5-6C1C-4DFC-8C0A-68BD7CEFAA10. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE
Do Uchwały Nr 0025.195.287.2022 

Zarządu Powiatu Kolskiego 
z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poręczenie kredytu bankowego dla SPZOZ w Kole wynika z pogarszającej się sytuacji 

finansowo-ekonomicznej zakładu, która skutkuje wzrostem zobowiązań wymagalnych.

Wynika to z niedoszacowania wycen świadczeń medycznych oraz wzrostu kosztów 

utrzymania bieżącego z tytułu utrzymującej się wysokiej inflacji.

W związku z tym Pani Dyrektor SPZOZ wystąpiła z wnioskiem do Zarządu Powiatu 

o udzielenie poręczenia dla planowanego przez szpital zaciągnięcia kredytu bankowego 

w wysokości 2 500 000,00 zł na okres 7-u lat, tj. do 2029 r.

Na podstawie przedłożonego przez SPZOZ wniosku do Banku Gospodarstwa Krajowego 

o udzielenie kredytu, jako warunek udzielenia kredytu, Bank ustalił poręczenie przez organ 

założycielski SPZOZ w Kole.

Wobec powyższego Rada Powiatu Kolskiego Uchwałą Nr LVI/391/2022 z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na 2022 r. ustaliła wysokość poręczenia 

w wysokości 3 250 000,00 zł wraz z kosztami obsługi do końca 2029 roku.

Zaciągnięcie kredytu bankowego przez Szpital umożliwi spłatę powstałych najpilniejszych 

zobowiązań wymagalnych.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 5A08F5C5-6C1C-4DFC-8C0A-68BD7CEFAA10. Podpisany Strona 1


